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5 8  VUELTA AL TACHI RA EN BI CI CLETA 2 0 2 3  
 

DEL 15  AL 2 2  DE ENERO DE 20 2 3                                                                                    

  

LA GRITA 19-01-2023 

COMUNICADO / COMUNICATE #: / un communique  6 

RECORRIDO / COURSE : / un parcous LA TENDIDA -SAN FELIX - LA FRIA - LA GRITA 

Kms EN LA ETAPA: / DISTANCE / distance 134.40     Mile of Stage :  83.57 

PROMEDIO DE VELOCIDAD: 38.40 Kms/Hora      Average : / un milieu de vitesse 23.88 mph 

RESULTADOS DE LA ETAPA : V 

RESULTS OF STAGE : / des resultats de l'etape V 
                                                                                                         DIF / dif 

Pto  Nro    PAIS CODIGO ID   Nombre                       Equipo                            H MI SG CE   H MI SG CE Pto 

Pos  Nr.    COUN ID  Code    Name                         Team                              H MI SE CE   H MI SE CE Pts 

Pos  Nr.    PAYS ID  Code    Correur                      Equipe                            H MI SE CE   H MI SE CE Pts 

   1    4   VEN 10005488160  ALARCON..... Jose........... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 30  0  0 a 0  0  0  0  25 

   2   44   VEN 10083441808  GODOY....... Yonder......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 32 19  0 a 0  2 19  0  20 

   3    5   VEN 10009325926  PAREDES..... Anderson....... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 32 19  0 a 0  2 19  0  16 

   4   43   VEN 10005876766  BRICENO..... Jimmi.......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 32 31  0 a 0  2 31  0  14 

   5   41   VEN 10063927933  RUIZ........ Juan........... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 32 35  0 a 0  2 35  0  12 

   6    1   VEN 10009704226  CAMPOS...... Roniel......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 32 39  0 a 0  2 39  0  10 

   7   51   VEN 10013448830  CASTILLO.... Jose........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim3 32 47  0 a 0  2 47  0   9 

   8   82   VEN 10074404034  MORA........ Luis.........T. SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones3 32 50  0 a 0  2 50  0   8 

   9   16   COL 10035265241  ALBA........ Juan........... MBP  Movistar Best Pc........ ....3 32 55  0 a 0  2 55  0   7 

  10    2   VEN 10005801085  BECERRA..... Eduin.......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 33  5  0 a 0  3  5  0   6 

  11  182   VEN 10064105058  RAMIREZ..... Yilber.......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 33 22  0 a 0  3 22  0   5 

  12  142   VEN 10083093113  CAMARGO..... Breinner.....ST PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 33 30  0 a 0  3 30  0   4 

  13  141   VEN 10014471976  EUGENIO..... Yonathan....... PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 33 34  0 a 0  3 34  0   3 

  14   52   VEN 10009331582  PINTO....... Luis........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim3 33 40  0 a 0  3 40  0   2 

  15  222   VEN 10001319584  MEDINA...... Manuel......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... ....3 33 47  0 a 0  3 47  0   1 

  16   11   VEN 10134845946  GALVIZ...... Carlos......... MBP  Movistar Best Pc........ ....3 33 47  0 a 0  3 47  0 

  17   84   COL 10035408620  ESPINEL..... Juan........... SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones3 33 47  0 a 0  3 47  0 

  18  221   VEN 10008919031  SEQUERA..... Pedro.......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... ....3 33 58  0 a 0  3 58  0 

  19  223   VEN 10111215736  MENESES..... Henry........T. PLG  Pegasus Gob La Guaira... ....3 33 58  0 a 0  3 58  0 

  20  186   VEN 10005641542  ABREU....... Daniel.......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 34  3  0 a 0  4  3  0 

  21   42   VEN 10088563206  NAVA........ Jhon.........T. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 34  3  0 a 0  4  3  0 

  22   63   COL 10074951678  HOYOS....... Daniel......... CAR Corratec America Racing Team..3 34 32  0 a 0  4 32  0 

  23   24   VEN 10010175078  CHACON...... Franklin.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio 3 34 32  0 a 0  4 32  0 

  24   34   COL 10054150838  MANCIPE..... Andres.......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 34 35  0 a 0  4 35  0 

  25  193   VEN 10074399182  RAMIREZ..... Yurgen.......T. MVF  Multimarcas Mu Training Vzla 3 34 53  0 a 0  4 53  0 

  26   32   COL 10069640627  RUIZ........ Jeferson.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 35  0  0 a 0  5  0  0 

  27   26   VEN 10080654470  RUBIO....... Yohandri.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio 3 35  4  0 a 0  5  4  0 

  28  161   VEN 10083385830  CAMARGO..... Jonathan.....T. DRI  Distribuidora Rairos Rest Veg3 35 39  0 a 0  5 39  0 

  29   12   COL 10010985434  SUESCA...... Marco.......... MBP  Movistar Best Pc........ ....3 35 58  0 a 0  5 58  0 

  30  143   VEN 10011364340  FLORES...... Ruben.......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 36  2  0 a 0  6  2  0 

  31    3   VEN 10008976221  TORRES...... Carlos......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 36 48  0 a 0  6 48  0 

  32  125   COL 10067530067  MARTINEZ.... Michel.......SB OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vi3 37  7  0 a 0  7  7  0 

  33   13   ECU 10016007610  HUERA....... Richard........ MBP  Movistar Best Pc........ ....3 37 47  0 a 0  7 47  0 

  34  101   COL 10035330919  JEREZ....... Yosymar........ TGC  Team Gesprom............ ....3 38  3  0 a 0  8  3  0 

  35   61   COL 10035455100  RINCON...... Yeison......... CAR Corratec America Racing Team..3 38 15  0 a 0  8 15  0 

  36  135   VEN 10116920447  CHAVEZ...... Erick........ST SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ....3 38 51  0 a 0  8 51  0 

  37  131   VEN 10095803850  ALVAREZ..... Ocmar........SB SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ....3 39  3  0 a 0  9  3  0 

  38  134   VEN 10005325785  LUGO........ Franklin....... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ....3 39  3  0 a 0  9  3  0 

  39   25   VEN 10011791039  FUENTES..... Yorman......... TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio 3 39 15  0 a 0  9 15  0 

  40  184   VEN 10050237896  RUIZ........ Omar.........T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 39 36  0 a 0  9 36  0 

  41  183   VEN 10059015992  GUEVARA..... Gregory......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 39 37  0 a 0  9 37  0 

  42  171   VEN 10074574186  CONTRERAS... Jose........... DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Al3 39 59  0 a 0  9 59  0 

  43   92   VEN 10098231678  TOVAR....... Enmanuel.....SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron A3 40 15  0 a 0 10 15  0 

  44   54   VEN 10105533455  MENDOZA..... David........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim3 40 29  0 a 0 10 29  0 

  45    6   VEN 10111097518  RIVAS....... Angel.......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit3 40 29  0 a 0 10 29  0 

  46   31   COL 10035402354  MERCHAN..... Didier......... GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 40 29  0 a 0 10 29  0 

  47  146   VEN 10120728911  AVENDANO.... Jeison......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 40 29  0 a 0 10 29  0 

  48  121   VEN 10005800681  MASCO POLO.. Luis........... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vi3 40 40  0 a 0 10 40  0 

  49  104   COL 10132623333  GONZALEZ.... Anthuar......SB TGC  Team Gesprom............ ....3 40 57  0 a 0 10 57  0 

  50  112   VEN 10124563239  FERNANDEZ... Eduardo......SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de 3 41 21  0 a 0 11 21  0 

  51  224   VEN 10050233654  GUERRERO.... Yenfron........ PLG  Pegasus Gob La Guaira... ....3 41 36  0 a 0 11 36  0 

  52   75   VEN 10120729113  PENA........ Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sier3 42  2  0 a 0 12  2  0 

  53  126   VEN 10050237391  MENDEZ...... Dawerson.....T. OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vi3 42  5  0 a 0 12  5  0 
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  54   94   VEN 10083387446  LINARES..... William........ CMM  Ciclocorse Miranda Meditron A3 42 18  0 a 0 12 18  0 

  55   96   VEN 10080152393  RIVAS....... Fabian.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron A3 43 58  0 a 0 13 58  0 

  56  202   VEN 10015538875  ROA......... Kevin.......... SIN  Space in Nove RH Internationa3 45  2  0 a 0 15  2  0 

  57  225   VEN 10116919639  RODRIGUEZ... Efrain.......ST PLG  Pegasus Gob La Guaira... ....3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  58   23   VEN 10077005755  TORRES...... Edwin........T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio 3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  59   22   VEN 10015833313  RINCON...... German.......T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio 3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  60   14   ECU 10003246955  GUAMA....... Bayron......... MBP  Movistar Best Pc........ ....3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  61  155   ESP 10052813955  MATARIN..... Pau..........SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  62   66   DOM 10016181200  SANCHEZ..... Nelson......... CAR Corratec America Racing Team..3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  63   65   COL 10086155279  VALENCIA.... Uber.........SB CAR Corratec America Racing Team..3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  64  192   VEN 10088468428  SANABRIA.... Cesar.......... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla 3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  65   45   VEN 10050218395  ARAUJO...... Jhonni.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  66   74   VEN 10113177964  RANGEL...... Leonardo.....SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sier3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  67   35   COL 10054774466  ROJAS....... Brandon......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 47  7  0 a 0 17  7  0 

  68   33   COL 10009037552  RESTREPO.... Jonathan....... GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 48 10  0 a 0 18 10  0 

  69   36   COL 10090157844  GUATIBONZA.. Jonathan.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ....3 48 10  0 a 0 18 10  0 

  70   64   COL 10005878079  ROLDAN...... Weimar......... CAR Corratec America Racing Team..3 48 10  0 a 0 18 10  0 

  71   62   COL 10035246548  HOYOS....... Juan........... CAR Corratec America Racing Team..3 48 10  0 a 0 18 10  0 

  72   85   COL 10062506982  RINCON...... Franklin....... SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones3 48 23  0 a 0 18 23  0 

  73  194   VEN 10115598419  ARIAS....... Stephano.....SB MVF  Multimarcas Mu Training Vzla 3 48 33  0 a 0 18 33  0 

  74  181   VEN 10063382410  VILORIA..... Enmanuel.....SB CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 48 33  0 a 0 18 33  0 

  75  201   VEN 10010175482  BLANCO...... Julio.......... SIN  Space in Nove RH Internationa3 48 47  0 a 0 18 47  0 

  76  162   VEN 10050224661  MOLINA...... Edgardo........ DRI  Distribuidora Rairos Rest Veg3 48 47  0 a 0 18 47  0 

  77  185   VEN 10119985849  VASQUEZ..... Klisman......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes M3 50 24  0 a 0 20 24  0 

  78   71   VEN 10111373057  MUNOZ....... Sergio D....... GMS  Gob Merida Club Leonardo Sier3 51  4  0 a 0 21  4  0 

  79   53   VEN 10064846096  REVETE...... Bryhan......... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim3 51 39  0 a 0 21 39  0 

  80  136   VEN 10112953349  MEDINA...... Romer.......... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ....3 54 40  0 a 0 24 40  0 

  81   76   VEN 10132610296  PLATA....... Anthony......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sier3 55 22  0 a 0 25 22  0 

  82  144   VEN 10005526152  PABON....... Ruben........T. PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 56 37  0 a 0 26 37  0 

  83   83   COL 10110977074  PARRA....... Mykel........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones3 56 39  0 a 0 26 39  0 

  84  145   VEN 10126996424  LOPEZ....... Eloner......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira....3 56 42  0 a 0 26 42  0 

  85  152   ESP 10074449605  FITO........ Ricard.......SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.3 56 44  0 a 0 26 44  0 

  86  133   VEN 10050234967  COROPA...... Sandro......... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ....3 56 47  0 a 0 26 47  0 

  87   95   VEN 10119104260  MEJIA....... Victor.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron A3 56 57  0 a 0 26 57  0 

  88  124   VEN 10137054112  TARAZONA.... Carlos......... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vi3 57  0  0 a 0 27  0  0 

  89   46   VEN 10115599328  PACHECO..... Eladio.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...3 57  6  0 a 0 27  6  0 

  90  204   VEN 10115664295  SILVA....... Reinel......... SIN  Space in Nove RH Internationa3 57 36  0 a 0 27 36  0 

  91  163   VEN 10111368815  VILLASMIL... Alexander...... DRI  Distribuidora Rairos Rest Veg3 57 36  0 a 0 27 36  0 

  92  203   VEN 10111022039  CONTRERAS... Darwin.......ST SIN  Space in Nove RH Internationa3 57 36  0 a 0 27 36  0 

  93  164   VEN 10124212625  DIAZ........ Enrique........ DRI  Distribuidora Rairos Rest Veg3 57 36  0 a 0 27 36  0 

  94  122   VEN 10117933287  GARCIA...... Jose........... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vi3 57 50  0 a 0 27 50  0 

  95   73   VEN 10116662688  SIERRA...... Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sier3 58 43  0 a 0 28 43  0 

  96  102   COL 10136217686  SIERRA...... Ever........... TGC  Team Gesprom............ ....3 59 28  0 a 0 29 28  0 

  97   55   VEN 10116913676  GOYO........ Jesus........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim3 59 35  0 a 0 29 35  0 

  98  191   VEN 10009036239  GOMEZ....... Luis........... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla 3 59 37  0 a 0 29 37  0 

  99   81   COL 10081211717  SAAVEDRA.... Raul.........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones4  0  4  0 a 0 30  4  0 

 100   91   VEN 10084893168  LEI......... Diego........SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron A4  0 34  0 a 0 30 34  0 

 101  165   VEN 10008663801  YAGUARO..... Isaac.......... DRI  Distribuidora Rairos Rest Veg4  1 20  0 a 0 31 20  0 

 102   56   VEN 10084892057  ARROYO...... Angelvis.....SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multim4  2 23  0 a 0 32 23  0 

 103  154   ESP 10038105321  HERRERO..... Enrique........ TFB  Torres Fernando Barcelo Team.4  2 29  0 a 0 32 29  0 

 104  175   VEN 10129460325  ARAGOZA..... Franyer......SB DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Al4  2 57  0 a 0 32 57  0 

 105  113   VEN 10082869104  RODRIGUEZ... Ruddy........SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de 4  3 11  0 a 0 33 11  0 

NO PARTIERON / DID NOT STARTER / ilis n'ont par initie  0  

CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS / les correurs qui on pris la sortie    106      

ABANDONARON / DID NOT FINISH / des abandons   1 

  93   VEN 10105539014  RODRIGUEZ... Abraham......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron  

EXPULSADOS / EXPELLED / expulse   0          

FUERA DE LIMITE / OUT OF TIME LIMIT / outre une limite  0  

CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS / des correurs dan concurrence 105 

 

BONIFICACIONES EN LA ETAPA 
   1    4   VEN 10005488160  ALARCON..... Jose........... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit  10 

   2   44   VEN 10083441808  GODOY....... Yonder......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo...   6 

   3    5   VEN 10009325926  PAREDES..... Anderson....... FAG  Fund Angeles Hernandez Confit   4 
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CLASIFICACION POR EQUIPOS, ETAPA: V 

TEAM STAGE CLASSIFICATION, STAGE: V 

classification par des equipes: V 
                                                                 PRIMERO SEGUNDO   TERCERO 

                                                                 FIRST   SECOND    THIRD   

                                                                 d'abord un second troisieme 

Pos EQUIPO / TEAM / Equipe                   TIEMPO    DIF / DEF Pto Nro Pto   Nro Pto Nro 

                                          TIME/Temps 

  1 FAG  Fund Angeles Hernandez Confite    10 34 58               1    4   3    5   6    1 

  2 GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....    10 37 25 a   0  2 27   2   44   4   43   5   41  

  3 PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....    10 41 43 a   0  6 45  15  222  18  221  19  223  

  4 MBP  Movistar Best Pc........ .....    10 42 40 a   0  7 42   9   16  16   11  29   12  

  5 PTA  Club Ciclismo PoliTachira.....    10 43  6 a   0  8  8  12  142  13  141  30  143  

  6 FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima    10 46 56 a   0 11 58   7   51  14   52  44   54  

  7 CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi    10 47  1 a   0 12  3  11  182  20  186  40  184  

  8 TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G    10 48 51 a   0 13 53  23   24  27   26  39   25  

  9 GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....    10 50  4 a   0 15  6  24   34  26   32  46   31  

 10 SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones     10 54 60 a   0 20  2   8   82  17   84  72   85  

 11 SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua .....    10 56 57 a   0 21 59  36  135  37  131  38  134  

 12 OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil    10 59 52 a   0 24 54  32  125  48  121  53  126  

 13 CAR Corratec America Racing Team...    10 59 54 a   0 24 56  22   63  35   61  62   66  

 14 CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad    11  6 31 a   0 31 33  43   92  54   94  55   96  

 15 MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P    11 10 33 a   0 35 35  25  193  64  192  73  194  

 16 TGC  Team Gesprom............ .....    11 18 28 a   0 43 30  34  101  49  104  96  102  

 17 GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr    11 20 13 a   0 45 15  52   75  66   74  78   71  

 18 DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega    11 22  2 a   0 47  4  28  161  76  162  91  163  

 19 SIN  Space in Nove RH International    11 31 25 a   0 56 27  56  202  75  201  90  204  

 20 TFB  Torres Fernando Barcelo Team..    11 46 20 a   1 11 22  61  155  85  152 103  154  

 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 17 

REGISTER OF SPRINT NUMBER  17 

un registre Sprint  17 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 

 1. 101. JEREZ....... Yosymar TGC  Team Gesprom............ .....   4     3 

 2. 183. GUEVARA..... Gregory CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi   2     2 

 3. 202. ROA......... Kevin.. SIN  Space in Nove RH International   1     1 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 18 

REGISTER OF SPRINT NUMBER  18 

un registre Sprint  18 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 

 1. 62.. HOYOS....... Juan... CAR Corratec America Racing Team...   4    0. 

 2. 192. SANABRIA.... Cesar.. MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P   2    0. 

 3. 165. YAGUARO..... Isaac.. DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega   1    0. 

REGISTRO DEL SPRINT Nro 19 

REGISTER OF SPRINT NUMBER  19 

un registre Sprint  19 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 

 1. 23.. TORRES...... Edwin.. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   4     3 

 2. 62.. HOYOS....... Juan... CAR Corratec America Racing Team...   2     2 

 3. 192. SANABRIA.... Cesar.. MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P   1     1 
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REGISTRO DEL SPRINT Nro 20 

REGISTER OF SPRINT NUMBER  20 

un registre Sprint  20 

Pto  Nro  Nombre/Name/Courer               Equipo/Team/Equipe     Ptos  Seg 

 1. 56.. ARROYO...... Angelvi FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima   4    0. 

 2. 23.. TORRES...... Edwin.. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   2    0. 

 3. 62.. HOYOS....... Juan... CAR Corratec America Racing Team...   1    0. 

 

REGISTRO MONTANA Nro 5 CATEGORIA: C 

REGISTER OF MOUNTAIN NR.  5 CATEGORY: C 

un registre montagne  5  categorie C 

Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      

 1. 23.. TORRES...... Edwin.. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   4    0. 

 2. 62.. HOYOS....... Juan... CAR Corratec America Racing Team...   2    0. 

 3. 26.. RUBIO....... Yohandr TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   1    0. 

REGISTRO MONTANA Nro 6 CATEGORIA: b 

REGISTER OF MOUNTAIN NR.  6 CATEGORY: b 

un registre montagne  6  categorie b 

Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      

 1. 25.. FUENTES..... Yorman. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   7    0. 

 2. 26.. RUBIO....... Yohandr TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   4    0. 

 3. 32.. RUIZ........ Jeferso GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....   2    0. 

 4. 202. ROA......... Kevin.. SIN  Space in Nove RH International   1    0. 

REGISTRO MONTANA Nro 7 CATEGORIA: B 

REGISTER OF MOUNTAIN NR.  7 CATEGORY: B 

un registre montagne  7  categorie B 

Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      

 1. 25.. FUENTES..... Yorman. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   7    0. 

 2. 32.. RUIZ........ Jeferso GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....   4    0. 

 3. 26.. RUBIO....... Yohandr TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   2    0. 

 4. 4... ALARCON..... Jose... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite   1    0. 

REGISTRO MONTANA Nro 8 CATEGORIA: A 

REGISTER OF MOUNTAIN NR.  8 CATEGORY: A 

un registre montagne  8  categorie A 

Pto  Nro  Nombre/Name/Correur              Equipo/Team/Equipe      Ptos      

 1. 4... ALARCON..... Jose... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  10    0. 

 2. 44.. GODOY....... Yonder. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   7    0. 

 3. 5... PAREDES..... Anderso FAG  Fund Angeles Hernandez Confite   5    0. 

 4. 43.. BRICENO..... Jimmi.. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   3    0. 

 5. 41.. RUIZ........ Juan... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   1    0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

                                                                                                    

5 8  VUELTA AL TACHI RA EN BI CI CLETA 2 0 2 3  
 

DEL 15  AL 2 2  DE ENERO DE 20 2 3                                                                                    

  

CLASIFICACION GENERAL CUMPLIDA LA ETAPA : V 

GENERAL CLASSIFICATION V 

une classification generale V 
KILOMETROS RECORRIDOS =   685.30 

PROMEDIO DE VELOCIDAD = 40.28 Kms/hora 

SPEED RATE = 25.05 Miles/hour 
                                                                                                      DIFERENCIA 

Pto  Nro  PAIS CODIGO ID  NOMBRE/NAME/Coureur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SG     H MI SE  Salto 

   1   4  VEN 10005488160 ALARCON..... Jose........... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17  0 49     0  0  0     6 

   2  41  VEN 10063927933 RUIZ........ Juan........... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17  1 42     0  0 53    -1 

   3  16  COL 10035265241 ALBA........ Juan........... MBP  Movistar Best Pc........ ..... 17  2 22     0  1 33    -1 

   4   2  VEN 10005801085 BECERRA..... Eduin.......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17  2 41     0  1 52    -1 

   5  44  VEN 10083441808 GODOY....... Yonder......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17  3 20     0  2 31     3 

   6   5  VEN 10009325926 PAREDES..... Anderson....... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17  3 23     0  2 34     3 

   7  43  VEN 10005876766 BRICENO..... Jimmi.......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17  3 40     0  2 51     3 

   8 221  VEN 10008919031 SEQUERA..... Pedro.......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17  3 48     0  2 59    -4 

   9   1  VEN 10009704226 CAMPOS...... Roniel......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17  3 55     0  3  6     5 

  10  82  VEN 10074404034 MORA........ Luis.........T. SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17  4 13     0  3 24     6 

  11  51  VEN 10013448830 CASTILLO.... Jose........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 17  4 21     0  3 32     8 

  12 141  VEN 10014471976 EUGENIO..... Yonathan....... PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17  4 29     0  3 40    -6 

  13 142  VEN 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17  4 42     0  3 53    -2 

  14  52  VEN 10009331582 PINTO....... Luis........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 17  4 52     0  4  3    -2 

  15  11  VEN 10134845946 GALVIZ...... Carlos......... MBP  Movistar Best Pc........ ..... 17  5 10     0  4 21     2 

  16 182  VEN 10064105058 RAMIREZ..... Yilber.......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17  5 15     0  4 26    12 

  17  24  VEN 10010175078 CHACON...... Franklin.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17  5 17     0  4 28   -12 

  18  42  VEN 10088563206 NAVA........ Jhon.........T. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17  5 26     0  4 37     0 

  19  84  COL 10035408620 ESPINEL..... Juan........... SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17  5 28     0  4 39     2 

  20 186  VEN 10005641542 ABREU....... Daniel.......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17  5 52     0  5  3     6 

  21  63  COL 10074951678 HOYOS....... Daniel......... CAR Corratec America Racing Team... 17  6 15     0  5 26     2 

  22  34  COL 10054150838 MANCIPE..... Andres.......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17  6 21     0  5 32     2 

  23 223  VEN 10111215736 MENESES..... Henry........T. PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17  6 33     0  5 44    15 

  24 222  VEN 10001319584 MEDINA...... Manuel......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17  6 46     0  5 57    20 

  25 193  VEN 10074399182 RAMIREZ..... Yurgen.......T. MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 17  6 54     0  6  5     4 

  26  12  COL 10010985434 SUESCA...... Marco.......... MBP  Movistar Best Pc........ ..... 17  7 14     0  6 25   -13 

  27  26  VEN 10080654470 RUBIO....... Yohandri.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17  7 20     0  6 31     7 

  28  32  COL 10069640627 RUIZ........ Jeferson.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17  8 14     0  7 25    17 

  29 143  VEN 10011364340 FLORES...... Ruben.......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17  8 18     0  7 29     7 

  30   3  VEN 10008976221 TORRES...... Carlos......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17  8 31     0  7 42    -8 

  31  13  ECU 10016007610 HUERA....... Richard........ MBP  Movistar Best Pc........ ..... 17  9 10     0  8 21   -16 

  32 125  COL 10067530067 MARTINEZ.... Michel.......SB OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17  9 18     0  8 29     0 

  33 101  COL 10035330919 JEREZ....... Yosymar........ TGC  Team Gesprom............ ..... 17  9 40     0  8 51   -13 

  34  61  COL 10035455100 RINCON...... Yeison......... CAR Corratec America Racing Team... 17 10 26     0  9 37    -3 

  35 134  VEN 10005325785 LUGO........ Franklin....... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 10 50     0 10  1   -10 

  36  25  VEN 10011791039 FUENTES..... Yorman......... TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17 11 35     0 10 46     1 

  37 161  VEN 10083385830 CAMARGO..... Jonathan.....T. DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 17 12 19     0 11 30    20 

  38 146  VEN 10120728911 AVENDANO.... Jeison......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17 13 27     0 12 38     4 

  39   6  VEN 10111097518 RIVAS....... Angel.......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 17 13 27     0 12 38     4 

  40  54  VEN 10105533455 MENDOZA..... David........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 17 13 55     0 13  6     6 

  41  31  COL 10035402354 MERCHAN..... Didier......... GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 14 52     0 14  3    10 

  42  92  VEN 10098231678 TOVAR....... Enmanuel.....SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 17 14 59     0 14 10    10 

  43 224  VEN 10050233654 GUERRERO.... Yenfron........ PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17 15 14     0 14 25     5 

  44  94  VEN 10083387446 LINARES..... William........ CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 17 15 52     0 15  3     3 

  45 121  VEN 10005800681 MASCO POLO.. Luis........... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17 16 16     0 15 27     9 

  46 183  VEN 10059015992 GUEVARA..... Gregory......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 16 21     0 15 32    13 

  47  66  DOM 10016181200 SANCHEZ..... Nelson......... CAR Corratec America Racing Team... 17 18 56     0 18  7   -20 

  48 192  VEN 10088468428 SANABRIA.... Cesar.......... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 17 19 12     0 18 23   -18 

  49  22  VEN 10015833313 RINCON...... German.......T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17 19 23     0 18 34   -16 

  50  45  VEN 10050218395 ARAUJO...... Jhonni.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17 20  5     0 19 16    -9 

  51 171  VEN 10074574186 CONTRERAS... Jose........... DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Ale 17 20 21     0 19 32    10 

  52  14  ECU 10003246955 GUAMA....... Bayron......... MBP  Movistar Best Pc........ ..... 17 20 48     0 19 59    -3 

  53 181  VEN 10063382410 VILORIA..... Enmanuel.....SB CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 20 49     0 20  0   -18 

  54  33  COL 10009037552 RESTREPO.... Jonathan....... GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 21  1     0 20 12   -14 

  55 201  VEN 10010175482 BLANCO...... Julio.......... SIN  Space in Nove RH International 17 21 24     0 20 35   -16 

  56  62  COL 10035246548 HOYOS....... Juan........... CAR Corratec America Racing Team... 17 22 11     0 21 22    -6 
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  57  65  COL 10086155279 VALENCIA.... Uber.........SB CAR Corratec America Racing Team... 17 23 19     0 22 30    -2 

  58  35  COL 10054774466 ROJAS....... Brandon......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 23 26     0 22 37    -2 

  59  23  VEN 10077005755 TORRES...... Edwin........T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17 23 45     0 22 56    -1 

  60  85  COL 10062506982 RINCON...... Franklin....... SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17 23 51     0 23  2    -7 

  61  53  VEN 10064846096 REVETE...... Bryhan......... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 17 29  5     0 28 16    -1 

  62 184  VEN 10050237896 RUIZ........ Omar.........T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 30 57     0 30  8     5 

  63 131  VEN 10095803850 ALVAREZ..... Ocmar........SB SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 32 38     0 31 49     7 

  64 225  VEN 10116919639 RODRIGUEZ... Efrain.......ST PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17 32 47     0 31 58    -2 

  65  64  COL 10005878079 ROLDAN...... Weimar......... CAR Corratec America Racing Team... 17 34 26     0 33 37    -2 

  66  96  VEN 10080152393 RIVAS....... Fabian.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 17 36 59     0 36 10     2 

  67 162  VEN 10050224661 MOLINA...... Edgardo........ DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 17 37 24     0 36 35    -3 

  68 202  VEN 10015538875 ROA......... Kevin.......... SIN  Space in Nove RH International 17 38 37     0 37 48     3 

  69  71  VEN 10111373057 MUNOZ....... Sergio D....... GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 17 41 19     0 40 30    -3 

  70 104  COL 10132623333 GONZALEZ.... Anthuar......SB TGC  Team Gesprom............ ..... 17 42 30     0 41 41     5 

  71 135  VEN 10116920447 CHAVEZ...... Erick........ST SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 45 43     0 44 54     5 

  72 164  VEN 10124212625 DIAZ........ Enrique........ DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 17 46 26     0 45 37    -7 

  73  74  VEN 10113177964 RANGEL...... Leonardo.....SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 17 47 37     0 46 48     1 

  74 185  VEN 10119985849 VASQUEZ..... Klisman......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 47 58     0 47  9    -2 

  75  83  COL 10110977074 PARRA....... Mykel........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17 50  4     0 49 15    -6 

  76  36  COL 10090157844 GUATIBONZA.. Jonathan.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 56 48     0 55 59     6 

  77 122  VEN 10117933287 GARCIA...... Jose........... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17 56 50     0 56  1    -4 

  78 126  VEN 10050237391 MENDEZ...... Dawerson.....T. OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17 58 49     0 58  0     8 

  79 112  VEN 10124563239 FERNANDEZ... Eduardo......SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de C 17 59 58     0 59  9     9 

  80 144  VEN 10005526152 PABON....... Ruben........T. PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 18  3 57     1  3  8    -2 

  81 155  ESP 10052813955 MATARIN..... Pau..........SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 18  4 26     1  3 37     6 

  82 133  VEN 10050234967 COROPA...... Sandro......... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 18  4 39     1  3 50    -3 

  83  73  VEN 10116662688 SIERRA...... Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 18  5 55     1  5  6    -6 

  84  81  COL 10081211717 SAAVEDRA.... Raul.........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  18  7 56     1  7  7    -4 

  85 203  VEN 10111022039 CONTRERAS... Darwin.......ST SIN  Space in Nove RH International 18  8 49     1  8  0    -2 

  86 165  VEN 10008663801 YAGUARO..... Isaac.......... DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 18  9 45     1  8 56    -5 

  87  75  VEN 10120729113 PENA........ Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 18 10 31     1  9 42     3 

  88 191  VEN 10009036239 GOMEZ....... Luis........... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 18 14 39     1 13 50    -3 

  89  56  VEN 10084892057 ARROYO...... Angelvis.....SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 18 16  7     1 15 18    -5 

  90 204  VEN 10115664295 SILVA....... Reinel......... SIN  Space in Nove RH International 18 25 47     1 24 58    -1 

  91 152  ESP 10074449605 FITO........ Ricard.......SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 18 31  8     1 30 19     1 

  92 163  VEN 10111368815 VILLASMIL... Alexander...... DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 18 31 52     1 31  3    -1 

  93  46  VEN 10115599328 PACHECO..... Eladio.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 18 32 34     1 31 45     1 

  94  55  VEN 10116913676 GOYO........ Jesus........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 18 34 38     1 33 49    -1 

  95  95  VEN 10119104260 MEJIA....... Victor.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 18 36  4     1 35 15     0 

  96 136  VEN 10112953349 MEDINA...... Romer.......... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 18 36  5     1 35 16     0 

  97 102  COL 10136217686 SIERRA...... Ever........... TGC  Team Gesprom............ ..... 18 47  7     1 46 18     0 

  98 113  VEN 10082869104 RODRIGUEZ... Ruddy........SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de C 18 51 14     1 50 25     0 

  99 154  ESP 10038105321 HERRERO..... Enrique........ TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 18 51 17     1 50 28     0 

 100 124  VEN 10137054112 TARAZONA.... Carlos......... OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 18 52 18     1 51 29     0 

 101 175  VEN 10129460325 ARAGOZA..... Franyer......SB DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Ale 19  1 50     2  1  1     0 

 102 194  VEN 10115598419 ARIAS....... Stephano.....SB MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 19  4 31     2  3 42     0 

 103 145  VEN 10126996424 LOPEZ....... Eloner......... PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 19 25 38     2 24 49     1 

 104  76  VEN 10132610296 PLATA....... Anthony......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 19 29 24     2 28 35     1 

 105  91  VEN 10084893168 LEI......... Diego........SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 19 44 44     2 43 55     1 

 

CLASIFICATION GENERAL POR EQUIPOS CUMPLIDA LA ETAPA : V 

TEAM GENERAL CLASSIFICATION AFTER STAGE V 

classification generale per des Equipes 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe                   TIEMPO    DIFERENCIA 

1  FAG  Fund Angeles Hernandez Confite   51   6 53 

2  GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   51   9  3 a  0    2 10 

3  MBP  Movistar Best Pc........ .....   51  14 55 a  0    8  2 

4  PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....   51  17  7 a  0   10 14 

5  PTA  Club Ciclismo PoliTachira.....   51  17 39 a  0   10 46 

6  CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi   51  22 59 a  0   16  6 

7  FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima   51  22 60 a  0   16  7 

8  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G   51  24  8 a  0   17 15 
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9  GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....   51  26 30 a  0   19 37 

10 SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones    51  33 35 a  0   26 42 

11 CAR Corratec America Racing Team...   51  35 37 a  0   28 44 

12 OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil   51  48  7 a  0   41 14 

13 SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua .....   52   6 56 a  1    0  3 

14 CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad   52   7 50 a  1    0 57 

15 MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P   52  29 40 a  1   22 47 

16 GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr   52  33 19 a  1   26 26 

17 DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega   52  36 16 a  1   29 23 

18 SIN  Space in Nove RH International   52  56 39 a  1   49 46 

19 TGC  Team Gesprom............ .....   53  38 22 a  2   31 29 

20 TFB  Torres Fernando Barcelo Team..   55  15  5 a  4    8 12 

 

CLASIFICACION GENERAL DE: SB CUMPLIDA LA ETAPA : V 

BEST YOUNG RIDER AFTER STAGE V 

meilleur jeune V 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 

 1  142 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17  4 42                   

 2  182 10064105058 RAMIREZ..... Yilber.......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17  5 15      0    0   33  

 3   34 10054150838 MANCIPE..... Andres.......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17  6 21      0    1   39  

 4   32 10069640627 RUIZ........ Jeferson.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17  8 14      0    3   32  

 5  125 10067530067 MARTINEZ.... Michel.......SB OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17  9 18      0    4   36  

 6   54 10105533455 MENDOZA..... David........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 17 13 55      0    9   13  

 7   92 10098231678 TOVAR....... Enmanuel.....SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 17 14 59      0   10   17  

 8   45 10050218395 ARAUJO...... Jhonni.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17 20  5      0   15   23  

 9  181 10063382410 VILORIA..... Enmanuel.....SB CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 20 49      0   16    7  

 10  65 10086155279 VALENCIA.... Uber.........SB CAR Corratec America Racing Team... 17 23 19      0   18   37  

 11  35 10054774466 ROJAS....... Brandon......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 23 26      0   18   44  

 12 131 10095803850 ALVAREZ..... Ocmar........SB SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 32 38      0   27   56  

 13 225 10116919639 RODRIGUEZ... Efrain.......ST PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17 32 47      0   28    5  

 14  96 10080152393 RIVAS....... Fabian.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 17 36 59      0   32   17  

 15 104 10132623333 GONZALEZ.... Anthuar......SB TGC  Team Gesprom............ ..... 17 42 30      0   37   48  

 16 135 10116920447 CHAVEZ...... Erick........ST SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 45 43      0   41    1  

 17  74 10113177964 RANGEL...... Leonardo.....SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 17 47 37      0   42   55  

 18 185 10119985849 VASQUEZ..... Klisman......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 47 58      0   43   16  

 19  83 10110977074 PARRA....... Mykel........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17 50  4      0   45   22  

 20  36 10090157844 GUATIBONZA.. Jonathan.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 17 56 48      0   52    6  

 21 112 10124563239 FERNANDEZ... Eduardo......SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de C 17 59 58      0   55   16  

 22 155 10052813955 MATARIN..... Pau..........SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 18  4 26      0   59   44  

 23  73 10116662688 SIERRA...... Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 18  5 55      1    1   13  

 24  81 10081211717 SAAVEDRA.... Raul.........SB SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  18  7 56      1    3   14  

 25 203 10111022039 CONTRERAS... Darwin.......ST SIN  Space in Nove RH International 18  8 49      1    4    7  

 26  75 10120729113 PENA........ Nelson.......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 18 10 31      1    5   49  

 27  56 10084892057 ARROYO...... Angelvis.....SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 18 16  7      1   11   25  

 28 152 10074449605 FITO........ Ricard.......SB TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 18 31  8      1   26   26  

 29  46 10115599328 PACHECO..... Eladio.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 18 32 34      1   27   52  

 30  55 10116913676 GOYO........ Jesus........SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 18 34 38      1   29   56  

 31  95 10119104260 MEJIA....... Victor.......SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 18 36  4      1   31   22  

 32 113 10082869104 RODRIGUEZ... Ruddy........SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de C 18 51 14      1   46   32  

 33  175 10129460325 ARAGOZA..... Franyer......SB DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Ale 19  1 50     1   57    8   

 34  194 10115598419 ARIAS....... Stephano.....SB MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 19  4 31     1   59   49   

 35   76 10132610296 PLATA....... Anthony......SB GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 19 29 24     2   24   42   

 36   91 10084893168 LEI......... Diego........SB CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 19 44 44     2   40    2   
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CLASIFICACION GENERAL DE: TACHIRENSES. CUMPLIDA LA ETAPA : V 
Pto  Nro  CODIGO ID NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                   H MI SE CE   H   MI   SG 

 1   82 10074404034 MORA........ Luis.........T. SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  17  4 13                   

 2  142 10083093113 CAMARGO..... Breinner.....ST PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 17  4 42      0    0   29  

 3  182 10064105058 RAMIREZ..... Yilber.......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17  5 15      0    1    2  

 4   24 10010175078 CHACON...... Franklin.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17  5 17      0    1    4  

 5   42 10088563206 NAVA........ Jhon.........T. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 17  5 26      0    1   13  

 6  186 10005641542 ABREU....... Daniel.......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17  5 52      0    1   39  

 7  223 10111215736 MENESES..... Henry........T. PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17  6 33      0    2   20  

 8  193 10074399182 RAMIREZ..... Yurgen.......T. MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 17  6 54      0    2   41  

 9   26 10080654470 RUBIO....... Yohandri.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17  7 20      0    3    7  

 10 161 10083385830 CAMARGO..... Jonathan.....T. DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 17 12 19      0    8    6  

 11 183 10059015992 GUEVARA..... Gregory......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 16 21      0   12    8  

 12  22 10015833313 RINCON...... German.......T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17 19 23      0   15   10  

 13  23 10077005755 TORRES...... Edwin........T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 17 23 45      0   19   32  

 14 184 10050237896 RUIZ........ Omar.........T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 30 57      0   26   44  

 15 225 10116919639 RODRIGUEZ... Efrain.......ST PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 17 32 47      0   28   34  

 16 135 10116920447 CHAVEZ...... Erick........ST SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 17 45 43      0   41   30  

 17 185 10119985849 VASQUEZ..... Klisman......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 17 47 58      0   43   45  

 18 126 10050237391 MENDEZ...... Dawerson.....T. OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 17 58 49      0   54   36  

 19 144 10005526152 PABON....... Ruben........T. PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 18  3 57      0   59   44  

 20 203 10111022039 CONTRERAS... Darwin.......ST SIN  Space in Nove RH International 18  8 49      1    4   36  

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS CUMPLIDA LA ETAPA : V 

SPRINT OVERALL STANDING AFTER STAGE V 

classification generale des points V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur          EQUIPO/TEAM/Equipe                  Ptos 

   1    44 GODOY....... Yonder......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....  60 

   2    23 TORRES...... Edwin........T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G  52 

   3    41 RUIZ........ Juan........... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....  52 

   4     4 ALARCON..... Jose........... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  49 

   5    36 GUATIBONZA.. Jonathan.....SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....  49 

   6    16 ALBA........ Juan........... MBP  Movistar Best Pc........ .....  46 

   7   141 EUGENIO..... Yonathan....... PTA  Club Ciclismo PoliTachira.....  37 

   8     3 TORRES...... Carlos......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  34 

   9     5 PAREDES..... Anderson....... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  32 

  10   134 LUGO........ Franklin....... SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua .....  29 

  11     2 BECERRA..... Eduin.......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  30 

  12    12 SUESCA...... Marco.......... MBP  Movistar Best Pc........ .....  29 

  13   192 SANABRIA.... Cesar.......... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P  28 

  14    43 BRICENO..... Jimmi.......... GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....  26 

  15   142 CAMARGO..... Breinner.....ST PTA  Club Ciclismo PoliTachira.....  25 

  16    62 HOYOS....... Juan........... CAR Corratec America Racing Team...  24 

  17     1 CAMPOS...... Roniel......... FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  23 

  18   191 GOMEZ....... Luis........... MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P  22 

  19   164 DIAZ........ Enrique........ DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega  18 

  20   201 BLANCO...... Julio.......... SIN  Space in Nove RH International  15 

  21   165 YAGUARO..... Isaac.......... DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega  12 

  22   221 SEQUERA..... Pedro.......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....  12 

  23    82 MORA........ Luis.........T. SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones   11 

  24    52 PINTO....... Luis........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima  11 

  25   161 CAMARGO..... Jonathan.....T. DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega  11 

  26    24 CHACON...... Franklin.....T. TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G  10 

  27    14 GUAMA....... Bayron......... MBP  Movistar Best Pc........ .....  10 

  28    63 HOYOS....... Daniel......... CAR Corratec America Racing Team...   9 

  29    51 CASTILLO.... Jose........... FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima   9 

  30    45 ARAUJO...... Jhonni.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   8 
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  31   223 MENESES..... Henry........T. PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....   8 

  32    84 ESPINEL..... Juan........... SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones    7 

  33   101 JEREZ....... Yosymar........ TGC  Team Gesprom............ .....   7 

  34   183 GUEVARA..... Gregory......T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi   7 

  35   182 RAMIREZ..... Yilber.......ST CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi   7 

  36    34 MANCIPE..... Andres.......SB GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....   5 

  37    13 HUERA....... Richard........ MBP  Movistar Best Pc........ .....   5 

  38    56 ARROYO...... Angelvis.....SB FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima   4 

  39    42 NAVA........ Jhon.........T. GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   3 

  40    33 RESTREPO.... Jonathan....... GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....   3 

  41    11 GALVIZ...... Carlos......... MBP  Movistar Best Pc........ .....   2 

  42   112 FERNANDEZ... Eduardo......SB PRC  Produgar Team Revivir Gob de C   2 

  43   222 MEDINA...... Manuel......... PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....   1 

  44   184 RUIZ........ Omar.........T. CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi   1 

  45   131 ALVAREZ..... Ocmar........SB SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua .....   1 

  46   202 ROA......... Kevin.......... SIN  Space in Nove RH International   1 

  47    46 PACHECO..... Eladio.......SB GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....   1 

  48   154 HERRERO..... Enrique........ TFB  Torres Fernando Barcelo Team..   1 

 

CLASIFICACION GENERAL DE PREMIOS DE MONTANA CUMPLIDA LA ETAPA V 

CLIMBER OVERALL STANDING AFTER STAGE V 

classement montagne apres V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 

   1     4 ALARCON..... Jose...  FAG  Fund Angeles Hernandez Co     1     17 

   2    25 FUENTES..... Yorman.  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Oso    36     14 

   3   141 EUGENIO..... Yonatha  PTA  Club Ciclismo PoliTachira    12     10 

   4    23 TORRES...... Edwin..  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Oso    59     10 

   5    44 GODOY....... Yonder.  GBT  Gobierno Boliv de Trujill     5     10 

   6    41 RUIZ........ Juan...  GBT  Gobierno Boliv de Trujill     2      8 

   7    26 RUBIO....... Yohandr  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Oso    27      7 

   8   101 JEREZ....... Yosymar  TGC  Team Gesprom............     33      6 

   9    32 RUIZ........ Jeferso  GSS  Gw Shimano Sidermec.....     28      6 

  10     5 PAREDES..... Anderso  FAG  Fund Angeles Hernandez Co     6      5 

  11   201 BLANCO...... Julio..  SIN  Space in Nove RH Internat    55      4 

  12    43 BRICENO..... Jimmi..  GBT  Gobierno Boliv de Trujill     7      3 

  13   142 CAMARGO..... Breinne  PTA  Club Ciclismo PoliTachira    13      2 

  14   161 CAMARGO..... Jonatha  DRI  Distribuidora Rairos Rest    37      2 

  15    62 HOYOS....... Juan...  CAR Corratec America Racing Te    56      2 

  16    16 ALBA........ Juan...  MBP  Movistar Best Pc........      3      1 

  17   202 ROA......... Kevin..  SIN  Space in Nove RH Internat    68      1 
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CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS CUMPLIDA LA ETAPA V 

SPRINTS OVERALL STANDING AFTER STAGE V 

classification generale des Sprints apres V 
Pto  Nro   NOMBRE/NAME/Correur       EQUIPO/TEAM/Equipe         Pto GI   Ptos 

   1    23 TORRES...... Edwin..  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Oso    59     18 

   2   191 GOMEZ....... Luis...  MVF  Multimarcas Mu Training V    88     14 

   3   165 YAGUARO..... Isaac..  DRI  Distribuidora Rairos Rest    86     12 

   4     4 ALARCON..... Jose...  FAG  Fund Angeles Hernandez Co     1      8 

   5   101 JEREZ....... Yosymar  TGC  Team Gesprom............     33      7 

   6   183 GUEVARA..... Gregory  CMC  Conejo La Suerte City Bik    46      7 

   7    62 HOYOS....... Juan...  CAR Corratec America Racing Te    56      7 

   8   201 BLANCO...... Julio..  SIN  Space in Nove RH Internat    55      6 

   9     5 PAREDES..... Anderso  FAG  Fund Angeles Hernandez Co     6      6 

  10    34 MANCIPE..... Andres.  GSS  Gw Shimano Sidermec.....     22      5 

  11    43 BRICENO..... Jimmi..  GBT  Gobierno Boliv de Trujill     7      4 

  12    84 ESPINEL..... Juan...  SGN  Team Saavedra Gelvez Carb    19      4 

  13    63 HOYOS....... Daniel.  CAR Corratec America Racing Te    21      4 

  14   134 LUGO........ Frankli  SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua     35      4 

  15    45 ARAUJO...... Jhonni.  GBT  Gobierno Boliv de Trujill    50      4 

  16    56 ARROYO...... Angelvi  FPM  Fina Arroz Banco Plaza Mu    89      4 

  17    36 GUATIBONZA.. Jonatha  GSS  Gw Shimano Sidermec.....     76      4 

  18    16 ALBA........ Juan...  MBP  Movistar Best Pc........      3      3 

  19   161 CAMARGO..... Jonatha  DRI  Distribuidora Rairos Rest    37      3 

  20   192 SANABRIA.... Cesar..  MVF  Multimarcas Mu Training V    48      3 

  21   182 RAMIREZ..... Yilber.  CMC  Conejo La Suerte City Bik    16      2 

  22    42 NAVA........ Jhon...  GBT  Gobierno Boliv de Trujill    18      2 

  23   164 DIAZ........ Enrique  DRI  Distribuidora Rairos Rest    72      2 

  24   112 FERNANDEZ... Eduardo  PRC  Produgar Team Revivir Gob    79      2 

  25   184 RUIZ........ Omar...  CMC  Conejo La Suerte City Bik    62      1 

  26   202 ROA......... Kevin..  SIN  Space in Nove RH Internat    68      1 

  27    46 PACHECO..... Eladio.  GBT  Gobierno Boliv de Trujill    93      1 

  28   154 HERRERO..... Enrique  TFB  Torres Fernando Barcelo T    99      1 
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ORDEN DE SALIDA DE LA CARAVANA 

ORDER OF EXIT OF CARAVAN 

caravane des voitores 
Pto   EQUIPO/TEAM/Equipe 

  1  FAG  Fund Angeles Hernandez Confite 

  2  GBT  Gobierno Boliv de Trujillo.... 

  3  MBP  Movistar Best Pc........ ..... 

  4  PLG  Pegasus Gob La Guaira... ..... 

  5  SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones  

  6  FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima 

  7  PTA  Club Ciclismo PoliTachira..... 

  8  CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi 

  9  TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G 

 10  CAR Corratec America Racing Team... 

 11  GSS  Gw Shimano Sidermec..... ..... 

 12  MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P 

 13  OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil 

 14  TGC  Team Gesprom............ ..... 

 15  SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua ..... 

 16  DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega 

 17  CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad 

 18  DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Ale 

 19  SIN  Space in Nove RH International 

 20  GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr 

 21  PRC  Produgar Team Revivir Gob de C 

 22  TFB  Torres Fernando Barcelo Team.. 

  

HORARIO PARA LA FIRMA DE LOS EQUIPOS 
  1  08 50    DTI  Dr R Veloza Alc Torbes Inv Ale  

  2  08 53    PRC  Produgar Team Revivir Gob de C  

  3  08 57    TFB  Torres Fernando Barcelo Team..  

  4  09 00    TGC  Team Gesprom............ .....  

  5  09 03    SIN  Space in Nove RH International  

  6  09 06    DRI  Distribuidora Rairos Rest Vega  

  7  09 09    GMS  Gob Merida Club Leonardo Sierr  

  8  09 12    MVF  Multimarcas Mu Training Vzla P  

  9  09 15    CMM  Ciclocorse Miranda Meditron Ad  

 11  09 18    SBA  Team Sabemiel Bkc Aragua .....  

 11  09 21    OAV  Orgullo Andino Ammark F La Vil  

 12  09 24    CAR Corratec America Racing Team...  

 13  09 27    SGN  Team Saavedra Gelvez Carbones   

 14  09 30    GSS  Gw Shimano Sidermec..... .....  

 15  09 33    TVO  Loteria Tachira 9 Vit Osorio G  

 16  09 36    FPM  Fina Arroz Banco Plaza Multima  

 17  09 39    CMC  Conejo La Suerte City Bikes Mi  

 18  09 41    PTA  Club Ciclismo PoliTachira.....  

 19  09 44    PLG  Pegasus Gob La Guaira... .....  

 20  09 47    MBP  Movistar Best Pc........ .....  

 21  09 50    GBT  Gobierno Boliv de Trujillo....  

 22  09 42    FAG  Fund Angeles Hernandez Confite  
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CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES ETAPA 5 
FAG  Fund Angel es Her nandez Conf i t e 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 1 CAMPOS. . . . . .  Roni el . . . . . . . . .   9 17  3 55 a  0  3  6 

 2 BECERRA. . . . .  Edui n. . . . . . . . . .   4 17  2 41 a  0  1 52 

 3 TORRES. . . . . .  Car l os. . . . . . . . .  30 17  8 31 a  0  7 42 

 4 ALARCON. . . . .  Jose. . . . . . . . . . .   1 17  0 49 a  0  0  0 

 5 PAREDES. . . . .  Ander son. . . . . . .   6 17  3 23 a  0  2 34 

 6 RI VAS. . . . . . .  Angel . . . . . . . . . .  39 17 13 27 a  0 12 38 

  

MBP  Movi st ar  Best  Pc. . . . . . . .  . . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 11 GALVI Z. . . . . .  Car l os. . . . . . . . .  15 17  5 10 a  0  4 21 

 12 SUESCA. . . . . .  Mar co. . . . . . . . . .  26 17  7 14 a  0  6 25 

 13 HUERA. . . . . . .  Ri char d. . . . . . . .  31 17  9 10 a  0  8 21 

 14 GUAMA. . . . . . .  Bayr on. . . . . . . . .  52 17 20 48 a  0 19 59 

 16 ALBA. . . . . . . .  Juan. . . . . . . . . . .   3 17  2 22 a  0  1 33 

  

TVO  Lot er i a Tachi r a 9 Vi t  Osor i o G 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 22 RI NCON. . . . . .  Ger man. . . . . . . T.  49 17 19 23 a  0 18 34 

 23 TORRES. . . . . .  Edwi n. . . . . . . . T.  59 17 23 45 a  0 22 56 

 24 CHACON. . . . . .  Fr ankl i n. . . . . T.  17 17  5 17 a  0  4 28 

 25 FUENTES. . . . .  Yor man. . . . . . . . .  36 17 11 35 a  0 10 46 

 26 RUBI O. . . . . . .  Yohandr i . . . . . T.  27 17  7 20 a  0  6 31 

  

GSS  Gw Shi mano Si der mec. . . . .  . . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 31 MERCHAN. . . . .  Di di er . . . . . . . . .  41 17 14 52 a  0 14  3 

 32 RUI Z. . . . . . . .  Jef er son. . . . . SB 28 17  8 14 a  0  7 25 

 33 RESTREPO. . . .  Jonat han. . . . . . .  54 17 21  1 a  0 20 12 

 34 MANCI PE. . . . .  Andr es. . . . . . . SB 22 17  6 21 a  0  5 32 

 35 ROJAS. . . . . . .  Br andon. . . . . . SB 58 17 23 26 a  0 22 37 

 36 GUATI BONZA. .  Jonat han. . . . . SB 76 17 56 48 a  0 55 59 

  

GBT  Gobi er no Bol i v de Tr uj i l l o. . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 41 RUI Z. . . . . . . .  Juan. . . . . . . . . . .   2 17  1 42 a  0  0 53 

 42 NAVA. . . . . . . .  Jhon. . . . . . . . . T.  18 17  5 26 a  0  4 37 

 43 BRI CENO. . . . .  Ji mmi . . . . . . . . . .   7 17  3 40 a  0  2 51 

 44 GODOY. . . . . . .  Yonder . . . . . . . . .   5 17  3 20 a  0  2 31 

 45 ARAUJO. . . . . .  Jhonni . . . . . . . SB 50 17 20  5 a  0 19 16 

 46 PACHECO. . . . .  El adi o. . . . . . . SB 93 18 32 34 a  1 31 45 

 

FPM  Fi na Ar r oz Banco Pl aza Mul t i ma 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 51 CASTI LLO. . . .  Jose. . . . . . . . . . .  11 17  4 21 a  0  3 32 

 52 PI NTO. . . . . . .  Lui s. . . . . . . . . . .  14 17  4 52 a  0  4  3 

 53 REVETE. . . . . .  Br yhan. . . . . . . . .  61 17 29  5 a  0 28 16 

 54 MENDOZA. . . . .  Davi d. . . . . . . . SB 40 17 13 55 a  0 13  6 

 55 GOYO. . . . . . . .  Jesus. . . . . . . . SB 94 18 34 38 a  1 33 49 

 56 ARROYO. . . . . .  Angel vi s. . . . . SB 89 18 16  7 a  1 15 18 

  

CAR Cor r at ec Amer i ca Raci ng Team. . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 61 RI NCON. . . . . .  Yei son. . . . . . . . .  34 17 10 26 a  0  9 37 

 62 HOYOS. . . . . . .  Juan. . . . . . . . . . .  56 17 22 11 a  0 21 22 

 63 HOYOS. . . . . . .  Dani el . . . . . . . . .  21 17  6 15 a  0  5 26 

 64 ROLDAN. . . . . .  Wei mar . . . . . . . . .  65 17 34 26 a  0 33 37 

 65 VALENCI A. . . .  Uber . . . . . . . . . SB 57 17 23 19 a  0 22 30 

 66 SANCHEZ. . . . .  Nel son. . . . . . . . .  47 17 18 56 a  0 18  7 

  

GMS  Gob Mer i da Cl ub Leonar do Si er r  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 71 MUNOZ. . . . . . .  Ser gi o D. . . . . . .  69 17 41 19 a  0 40 30 

 73 SI ERRA. . . . . .  Nel son. . . . . . . SB 83 18  5 55 a  1  5  6 

 74 RANGEL. . . . . .  Leonar do. . . . . SB 73 17 47 37 a  0 46 48 

 75 PENA. . . . . . . .  Nel son. . . . . . . SB 87 18 10 31 a  1  9 42 

 76 PLATA. . . . . . .  Ant hony. . . . . . SB104 19 29 24 a  2 28 35 

  

SGN  Team Saavedr a Gel vez Car bones  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 81 SAAVEDRA. . . .  Raul . . . . . . . . . SB 84 18  7 56 a  1  7  7 

 82 MORA. . . . . . . .  Lui s. . . . . . . . . T.  10 17  4 13 a  0  3 24 

 83 PARRA. . . . . . .  Mykel . . . . . . . . SB 75 17 50  4 a  0 49 15 

 84 ESPI NEL. . . . .  Juan. . . . . . . . . . .  19 17  5 28 a  0  4 39 

 85 RI NCON. . . . . .  Fr ankl i n. . . . . . .  60 17 23 51 a  0 23  2 

  

CMM  Ci cl ocor se Mi r anda Medi t r on Ad 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 91 LEI . . . . . . . . .  Di ego. . . . . . . . SB105 19 44 44 a  2 43 55 

 92 TOVAR. . . . . . .  Enmanuel . . . . . SB 42 17 14 59 a  0 14 10 

 94 LI NARES. . . . .  Wi l l i am. . . . . . . .  44 17 15 52 a  0 15  3 

 95 MEJI A. . . . . . .  Vi ct or . . . . . . . SB 95 18 36  4 a  1 35 15 

 96 RI VAS. . . . . . .  Fabi an. . . . . . . SB 66 17 36 59 a  0 36 10 
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TGC  Team Gespr om. . . . . . . . . . . .  . . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 101 JEREZ. . . . . . .  Yosymar . . . . . . . .  33 17  9 40 a  0  8 51 

 102 SI ERRA. . . . . .  Ever . . . . . . . . . . .  97 18 47  7 a  1 46 18 

 104 GONZALEZ. . . .  Ant huar . . . . . . SB 70 17 42 30 a  0 41 41 

  

PRC  Pr odugar  Team Revi vi r  Gob de C 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 112 FERNANDEZ. . .  Eduar do. . . . . . SB 79 17 59 58 a  0 59  9 

 113 RODRI GUEZ. . .  Ruddy. . . . . . . . SB 98 18 51 14 a  1 50 25 

  

OAV  Or gul l o Andi no Ammar k F La Vi l  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 121 MASCO POLO. .  Lui s. . . . . . . . . . .  45 17 16 16 a  0 15 27 

 122 GARCI A. . . . . .  Jose. . . . . . . . . . .  77 17 56 50 a  0 56  1 

 124 TARAZONA. . . .  Car l os. . . . . . . . . 100 18 52 18 a  1 51 29 

 125 MARTI NEZ. . . .  Mi chel . . . . . . . SB 32 17  9 18 a  0  8 29 

 126 MENDEZ. . . . . .  Dawer son. . . . . T.  78 17 58 49 a  0 58  0 

  

SBA  Team Sabemi el  Bkc Ar agua . . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 131 ALVAREZ. . . . .  Ocmar . . . . . . . . SB 63 17 32 38 a  0 31 49 

 133 COROPA. . . . . .  Sandr o. . . . . . . . .  82 18  4 39 a  1  3 50 

 134 LUGO. . . . . . . .  Fr ankl i n. . . . . . .  35 17 10 50 a  0 10  1 

 135 CHAVEZ. . . . . .  Er i ck. . . . . . . . ST 71 17 45 43 a  0 44 54 

 136 MEDI NA. . . . . .  Romer . . . . . . . . . .  96 18 36  5 a  1 35 16 

  

PTA  Cl ub Ci cl i smo Pol i Tachi r a. . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 141 EUGENI O. . . . .  Yonat han. . . . . . .  12 17  4 29 a  0  3 40 

 142 CAMARGO. . . . .  Br ei nner . . . . . ST 13 17  4 42 a  0  3 53 

 143 FLORES. . . . . .  Ruben. . . . . . . . . .  29 17  8 18 a  0  7 29 

 144 PABON. . . . . . .  Ruben. . . . . . . . T.  80 18  3 57 a  1  3  8 

 145 LOPEZ. . . . . . .  El oner . . . . . . . . . 103 19 25 38 a  2 24 49 

 146 AVENDANO. . . .  Jei son. . . . . . . . .  38 17 13 27 a  0 12 38 

 

TFB  Tor r es Fer nando Bar cel o Team. .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 152 FI TO. . . . . . . .  Ri car d. . . . . . . SB 91 18 31  8 a  1 30 19 

 154 HERRERO. . . . .  Enr i que. . . . . . . .  99 18 51 17 a  1 50 28 

 155 MATARI N. . . . .  Pau. . . . . . . . . . SB 81 18  4 26 a  1  3 37 

  

DRI   Di st r i bui dor a Rai r os Rest  Vega 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 161 CAMARGO. . . . .  Jonat han. . . . . T.  37 17 12 19 a  0 11 30 

 162 MOLI NA. . . . . .  Edgar do. . . . . . . .  67 17 37 24 a  0 36 35 

 163 VI LLASMI L. . .  Al exander . . . . . .  92 18 31 52 a  1 31  3 

 164 DI AZ. . . . . . . .  Enr i que. . . . . . . .  72 17 46 26 a  0 45 37 

 165 YAGUARO. . . . .  I saac. . . . . . . . . .  86 18  9 45 a  1  8 56 

  

DTI   Dr  R Vel oza Al c Tor bes I nv Al e 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 171 CONTRERAS. . .  Jose. . . . . . . . . . .  51 17 20 21 a  0 19 32 

 175 ARAGOZA. . . . .  Fr anyer . . . . . . SB101 19  1 50 a  2  1  1 

  

CMC  Conej o La Suer t e Ci t y Bi kes Mi  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 181 VI LORI A. . . . .  Enmanuel . . . . . SB 53 17 20 49 a  0 20  0 

 182 RAMI REZ. . . . .  Yi l ber . . . . . . . ST 16 17  5 15 a  0  4 26 

 183 GUEVARA. . . . .  Gr egor y. . . . . . T.  46 17 16 21 a  0 15 32 

 184 RUI Z. . . . . . . .  Omar . . . . . . . . . T.  62 17 30 57 a  0 30  8 

 185 VASQUEZ. . . . .  Kl i sman. . . . . . ST 74 17 47 58 a  0 47  9 

 186 ABREU. . . . . . .  Dani el . . . . . . . T.  20 17  5 52 a  0  5  3 

  

MVF  Mul t i mar cas Mu Tr ai ni ng Vzl a P 

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 191 GOMEZ. . . . . . .  Lui s. . . . . . . . . . .  88 18 14 39 a  1 13 50 

 192 SANABRI A. . . .  Cesar . . . . . . . . . .  48 17 19 12 a  0 18 23 

 193 RAMI REZ. . . . .  Yur gen. . . . . . . T.  25 17  6 54 a  0  6  5 

 194 ARI AS. . . . . . .  St ephano. . . . . SB102 19  4 31 a  2  3 42 

  

SI N  Space i n Nove RH I nt er nat i onal  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 201 BLANCO. . . . . .  Jul i o. . . . . . . . . .  55 17 21 24 a  0 20 35 

 202 ROA. . . . . . . . .  Kevi n. . . . . . . . . .  68 17 38 37 a  0 37 48 

 203 CONTRERAS. . .  Dar wi n. . . . . . . ST 85 18  8 49 a  1  8  0 

 204 SI LVA. . . . . . .  Rei nel . . . . . . . . .  90 18 25 47 a  1 24 58 

  

PLG  Pegasus Gob La Guai r a. . .  . . . . .  

                                 Pt   Ti empo    Di f  

 221 SEQUERA. . . . .  Pedr o. . . . . . . . . .   8 17  3 48 a  0  2 59 

 222 MEDI NA. . . . . .  Manuel . . . . . . . . .  24 17  6 46 a  0  5 57 

 223 MENESES. . . . .  Henr y. . . . . . . . T.  23 17  6 33 a  0  5 44 

 224 GUERRERO. . . .  Yenf r on. . . . . . . .  43 17 15 14 a  0 14 25 

 225 RODRI GUEZ. . .  Ef r ai n. . . . . . . ST 64 17 32 47 a  0 31 58 

 

 


